
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N. 161 del 17/10/2017     

Oggetto : OPCM n. 3081/2000. Rimodulazione DDG n. 6731 del 3/06/2016. Assegnazione L.R. n. 24/1987 e 
L.R.  n. 31/1975  Interventi urgenti su opere di urbanizzazione primaria.  Approvazione progetto di fattibilità 
tecnico-economica. 

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno 17  del mese di OTTOBRE, alle ore 17,20 nella sala delle

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X

MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

Totale
4 1

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr.ssa Mariagrazia Crapella

La Dott.ssa Patrizia Maiello nella sua qualità di ViceSindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
 che il Comune di Curinga è assegnatario di un contributo a valere sull’O.P.C.M. n. 3081/2000 –

Rimodulazione del DDG della Regione Calabria n. 6731 del 3/06/2016, all’interno del Piano di
Interventi infrastrutturali urgenti, per un importo di € 90.000,00;

 che con detto finanziamento si è dato priorità ai seguenti interventi:
1) ripristino della strada comunale in località Romatisi soggetta a fenomeni di smottamento;
2) ripristino del manto stradale lungo la viabilità comunale in via Pietro Diaco;



3) ripristino del manto stradale lungo la viabilità comunale tratto via dei Mandorli – innesto S.P.
114;

4) ripristino del manto stradale lungo la viabilità di collegamento tra strada consortile e strada
c.da Torrevecchia;

5) ripristino del manto stradale lungo la viabilità comunale in c.da Centone;
6) ripristino del manto stradale lungo la viabilità comunale in c.da Zecca;
7) ripristino del manto stradale lungo la viabilità comunale in c.da Romatisi;
8) ripristino del manto stradale lungo la viabilità comunale in c.da Torrevecchia;

 che  per  la  copertura  economica  degli  interventi  di  cui  sopra  è  contenuta  nell’importo
complessivo del contributo assegnato di € 90.000,00;

Ritenuto:
 di dover dare avvio alle procedure necessarie al raggiungimento in tempi brevi della reale fattività

della iniziativa programmata:
 di  individuare  l’ing.  Pasqualino  Nicotera,  responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici,  quale

responsabile del  procedimento ex art.  31 del  D.  Lgs.  50/2016,  come modificato dal  D.  Lgs.
56/2017;

Visti:
 il progetto di fattibilità tecnico economica redatto dall’Ing. Pasqualino Nicotera in qualità di

dipendente dell’Ente e composto dai seguenti elaborati:
- relazione tecnico illustrativa
- studio di prefattibilità ambientale;
- elenco prezzi;
- calcolo sommario della spesa;
- prime indicazioni della sicurezza;
- quadro economico;
- planimetria di inquadramento degli interventi;

 il quadro economico dell’intervento, di seguito rappresentato:
per lavori a base d’asta: € 70.000,00
per oneri di sicurezza: €   1.400,00
per IVA sui lavori (10%) €    7.140,00
per spese tecniche, cassa ed IVA €    7.612,80
per incentivi ex art 113  D. Lgs 50/16  €    1.428,00
per supporto al RUP   €    1.300,00
per imprevisti e spese affidamento         €    1.119,20
Totale € 90.000,00

Ritenuto il progetto proposto dall’Ufficio meritevole di approvazione poiché coerente con l’indicazione
fornita dall’Amministrazione Comunale;

Visti:       -      il D. Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 50/2016, come modificato dal D. Lgs. 56/2017;
- il D.P.R. 207/2010 nelle parti non abrogate;
- lo Statuto Comunale;

Acquisiti i  pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi 
dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto sopra in premessa, da intendersi qui integralmente richiamato

1)  di approvare il progetto redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale relativo agli “Interventi urgenti su opere di

urbanizzazione primaria” su vari tratti di viabilità comunale,  , per l’importo complessivo di € 90.000,00
(diconsi euro novantamila/00);



2) di dare atto che il costo totale dell'intervento di € 90.000,00 trova copertura nel finanziamento inserito nel
bilancio comunale proveniente dall’assegnazione di un contributo di pari importo a valere sul Piano di
interventi infrastrutturali urgenti di cui all’O.P.C.M. n. 3081/2000; 

3) di nominare l’ing. Pasqualino Nicotera, Responsabile del Procedimento ex D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
4) di  demandare  al  Responsabile  dell'Area  Tecnica  –  Settore  Lavori  Pubblici  ed  al  Responsabile  dell’Area

Economico-Finanziaria,  ognuno  per  le  proprie  competenze,  la  predisposizione  di  ogni  atto  gestionale
necessario alla realizzazione dell’intervento;

5) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del TUOEL, con separata
votazione unanimemente favorevole.



COMUNE DI CURINGA

    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N° 161 del   17/10/2017

        Consiglio Comunale

OGGETTO :  OPCM n. 3081/2000. Rimodulazione DDG n. 6731 del 3/06/2016. Assegnazione L.R. n. 24/1987 
e L.R.  n. 31/1975  Interventi urgenti su opere di urbanizzazione primaria.  Approvazione progetto di 
fattibilità tecnico-economica. 

                       PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

                       così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  17/10/2017                                             

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  f.to     Ing.Pasqualino Nicotera 

     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra indicata.

Curinga,  17/10/2017      

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO        

          f.to  Dott. Umberto Ianchello

x



Approvato e sottoscritto

    Il Presidente   Il Segretario Comunale

  F. to :  Dott.ssa Patrizia Maiello   F. to : D. ssa  Mariagrazia Crapella

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai Capigruppo con nota prot. 6876 .

Data  09/11/2017

  Il Responsabile

F. to D. ssa  Mariagrazia Crapella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è  stata  pubblicata  all’albo  pretorio  informatico  comunale  per  15  giorni  consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva  il  ....................................................,  decorsi  dieci  giorni  dalla  pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data  09/11/2017

  Il Responsabile

  F. to : D. ssa Mariagrazia Crapella

 E’ copia conforme originale

CURINGA,  09/11/2017
                                                                                                                                                              Il Segretario Comunale

                                                                                                                                              D.ssa Mariagrazia Crapella


